
Contacto

Teléfono +947 256885
Correo Electrónico 
contratacion.cabu@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avenida Islas Baleares, 3
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRO/073/2022/2003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Burgos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vq0qmNkU7pUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prótesis mamarias y expansores tisulares, para el Complejo
Asistencial Universitario de Burgos.

Valor estimado del contrato 134.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.000 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33184400 - Prótesis mamarias.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2022 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Conforme a resolución de adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vq0qmNkU7pUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 134.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

biocablan s.l
NIF b62756945
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.530 EUR.

Adjudicatario

johnson & johnson, s.a
NIF a28218675
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.950 EUR.

Adjudicatario

motiva implants spain s.l
NIF b88284526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.920 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 01/09/2022
Plazo de Formalización Del 02/10/2022 al 01/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12d55492-1d8a-4cbb-81f8-4c7a22b9f0ce


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKBAmYajqHvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009519524 |  2022-264714 | Thu, 06 Oct 2022 14:04:48:294 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23039596575443807977016888122607655622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NKBAmYajqHvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

